認購事項款項總額將為2,043,588,934港元。經扣除預計認購事項將產生的相關開支後，認購事項

款項淨額將約為2,040,588,934港元，即淨認購價為每股認購股份約3.165港元。本公司擬將認購事

項所得款項淨額以下列方式應用：

(i) 約 60%所得款項淨額用作潛在策略性投資，用以多元化及提升業務；

(ii) 約 40%所得款項淨額用作支援業務發展及作一般營運資金用途，如下：

– – 6

• 由於本公司之資產管理平台將不時推出金融產品，為了令本公司資本管理及其資產

管理業務增長之間達至正面協同效應，並促進此等產品之外部集資，本公司可能作

為直接投資者或共同投資者，於本公司不時物色之基金產品及儲備高質素投資產品

提供種子資本；

• 有需要時用作備用資本，以在支援證券經紀業務及證券融資業務；及

• 有需要時用作一般營運資金。

按上述用途動用所得款項之具體時間，受重大不確定因素影響，包括但不限於與對方之協商、市

場情況、監管批核（倘適用）等。為使該等未用所得款項達至更佳成效及回報，本公司將採取可

能涉及（但不限於）持有固定收益工具及高質素金融投資的資金管理模式，以將股東整體利益最

大化。

本公司已考慮其他集資方式，即其他股本融資（例如供股或公開招股）及債務融資（例如銀行或

其他借貸）。其他股本融資方式，例如供股，將(i)引致額外成本，包括但不限於包銷佣金及文件

及其他專業費用，及(ii)與認購事項相比，需時相對較長。至於債務融資，進一步借貸將為本集

團製造額外利息負擔，與相關銀行的盡職調查及協商過程可能需時很長，債務融資亦將增加本集

團的負債股權比率。本公司亦曾考慮向獨立第三方配售新股份，然而董事認為向 Jade Passion 及

MassMutual 配售將會增強本集團與該兩名主要股東之策略性聯盟，並就本集團的需要提供一個

具效率的方法集資。因此，本公司已經與認購方訂立認購協議，為本集團提供額外資本。

董事（不包括獨立非執行董事，其將於考慮獨立財務顧問提供之意見後達成彼等之意見）認為，

認購協議乃經本公司與認購方公平磋商後，按一般商業條款訂立，認購協議之條款（包括認購價）

屬公平合理，並符合本公司及股東整體利益。

申請認購股份上市

本公司將向上市委員會申請批准根據認購協議將予配發及發行之認購股份上市及買賣。

認購事項對本公司股權架構之影響

下表闡述(i)於本公告日期；及(ii)緊隨認購事項完成後（假設自認購協議日期至認購事項完成日

期期間，除發行認購股份外，已發行股份並無變動）本公司之股權架構。

– – 7

 於本公告日期 緊隨認購事項完成後

 股份數目 % 股份數目 %

Jade Passion 附註 1,342,976,000 41.66 1,827,641,279 47.25

MassMutual  800,000,000 24.82 960,000,000 24.82

公眾 1,080,350,394 33.52 1,080,350,394 27.93

已發行股份總數 3,223,326,394 100.0 3,867,991,673 100.0

附註：

本集團主席兼本公司非執行董事虞先生根據證券及期貨條例（第571章）第XV部透過 Jade Passion擁有

1,342,976,000股股份之權益，Key Imagination Limited擁有Jade Passion已發行股本之73.21%，雲鋒金融控股有限

公司擁有Key Imagination Limited已發行股本之91%，而虞先生擁有雲鋒金融控股有限公司已發行股本之70.15%。

Key Imagination Limited已發行股本餘下之9%，由Perfect Merit Limited持有，其唯一股東為黃鑫先生，彼亦為執

行董事。

過去十二個月的股本集資活動

於緊接本公告日期前十二個月，本公司並無進行任何股本集資活動。

有關本公司及認購方之資料

本公司為投資控股公司。本集團之主要業務為承保人壽保險、資產及財富管理、證券交易、員工

持股計劃管理服務、投資研究、保險經紀及自營投資。

Jade Passion為於英屬處女群島註冊成立之有限公司。其主要業務為投資控股。 Jade Passion由

Key Imagination Limited擁有73.21%的股權及由一名獨立第三方擁有26.79%的股權。Key

Imagination Limited由雲鋒金融控股有限公司擁有91%的股權及由Perfect Merit Limited擁有9%